Администрация

Знаменского сельского поселения

Морозовского  района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.02.2013  года                              п.Знаменка
	№   12

	О внесении изменений в постановление Администрации Знаменского сельского поселения от 27.07.2011г №44/1 «Об    утверждении  поселенческой долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры

Знаменского сельского поселения на 2012 – 2015 годы»»

В целях обеспечения надежного и устойчивого обслуживания потребителей коммунальных услуг
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение постановления Администрации Знаменского сельского поселения от 27.07.2011г №44/1 «Об    утверждении  поселенческой долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры:

            1.2 В Паспорте программы Объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции:
«Источники финансирования Программы – бюджет Знаменского сельского поселения Морозовского района. Общий объем средств составит    1880,4  тыс. руб., в том числе:

   в 2012 году –502,6тыс. руб.

   областной бюджет – 0,0 тыс.руб.*

   районный бюджет – 0,0 тыс. руб.

   бюджет поселения  – 502,6 тыс. руб.

    в 2013 году – 708,4 тыс. руб.*

   областной бюджет –0,0 тыс. руб.*

   районный бюджет –253,0 тыс. руб.*

   бюджет поселения – 455,4 тыс. руб.*

   В 2014 году – 324,9  тыс. руб.*

   областной бюджет – 0,0 тыс. руб.*

   районный бюджет – 0,0 тыс. руб.*

   бюджет поселения – 324,9 тыс. руб.*
В 2015 году – 344,5  тыс. руб.*

   областной бюджет – 0,0 тыс. руб.*

   районный бюджет – 0,0 тыс. руб.*

   бюджет поселения – 344,5 тыс. руб.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и  подлежат ежегодной   корректировке в сроки утверждения федерального и областного бюджетов, бюджета Знаменского сельского поселения Морозовского района.

* Объем средств будет уточнен после утверждения соответствующих бюджетов».
1.2 В пункте 3.2 Объёмы финансирования Программы по источникам и годам изложить в следующей редакции:
	Источники

финансирования
	Всего,

тыс. руб.

	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	Итого по Программе
	1880,4
	502,6
	708,4
	324,9
	344,5

	в т. ч.: средства

        местного

        бюджета
	1880,4
	502,6
	708,4
	324,9
	344,5

1.3 Приложение   к поселенческой долгосрочной целевой программе «Комплексного развития систем  коммунальной инфраструктуры  Знаменского сельского поселения на 2012-2015 годы» изложить согласно приложения:
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	Глава Знаменского
сельского поселения
	С.Г. Иванов

	Приложение к постановлению
Администрации Знаменского сельского поселения от 27.07.2011 г №44/1

Программные мероприятия

комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры

Знаменского сельского  поселения на 2012-2015 годы
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Цель мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Срок испол-нения (годы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам*
	Всего

	2012
	2013
	2014

	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

Коммунальное хозяйство, всего

	502,6
	708,4
	324,9
	344,5
	1880,4

	1
	Замена водонапорных башен
	Снижение потерь воды, экономия электроэнергии, бесперебойное обеспечение населения водой
	Администрация Знаменского сельского поселения
	2012-2015
	областной бюджет

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения

	0,0
	140,0
	0,0
	0,0
	140,0

	Итого
	0,0
	140,0
	0,0
	0,0
	140,0

	2
	Ремонт артезианских скважин (замена водоподъемных труб, насосов, электро оборудования)
	бесперебойное обеспечение населения водой, Улучшение качества водоснабжения, экономия электроэнергии
	Администрация Знаменского сельского поселения
	2012-2015
	областной бюджет
	0.0

	0.0
	0.0
	0,0
	0.0

	районный бюджет
	0.0

	253,0
	0.0
	0,0

	253,0

	бюджет поселения

	244,4
	315,4
	324,9
	344,5
	1229,2

	Итого
	244,4
	568,4

	324,9
	344,5
	1482,2

	3
	Ограждение зон санитарной охраны артезианских скважин
	Выполнение требований лицензионного соглашения (Предписание
	Администрация Знаменского сельского поселения
	2012
	областной бюджет

	районный бюджет

	бюджет поселения

	Итого

	4
	Разработка технологической схемы эксплуатации подземных вод
	Выполнение требований лицензионного соглашения
	Администрация Знаменского сельского поселения
	2012
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения

	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Разработка, оформление и согласование проектов зон санитарной охраны (ЗСО) водозаборных сооружений
	Выполнение требований лицензионного соглашения
	Администрация Знаменского сельского поселения
	2012
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения

	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Межевание земельных участков под водозаборными сооружениями
	Регистрация собственности муниципального образования на земельные участки под водозаборными сооружениями
	Администрация Знаменского сельского поселения
	2012-2015
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0

	0

	бюджет поселения

	0

	Итого
	0

	7
	Установка приборов учета объемов поднятых подземных вод
	Выполнение требований лицензионного соглашения
	Администрация Знаменского сельского поселения
	2012-2015
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения

	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	0
	0
	0
	0
	0

	08
	Разработка проектов на скважины в х. Николаев
	бесперебойное обеспечение населения водой, Улучшение качества водоснабжения
	Администрация Знаменского сельского поселения
	2012-2015
	областной бюджет
	0
	0
	0

	0

	районный бюджет
	0
	0
	0

	0

	бюджет поселения

	208,2
	0
	0

	208,2

	Итого
	208,2
	0
	0

	208,2

	9
	Разработка Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Знаменского сельского поселения Морозовского района на 2013-2022 годы
	Разработка Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Знаменского сельского поселения Морозовского района на 2013-2022 годы
	Знаменского сельского поселения Администрация
	2012-2015
	областной бюджет
	0
	0
	0

	0

	районный бюджет
	0
	0
	0

	0

	бюджет поселения

	50,0
	0
	0
	50,0

	Итого
	50,0
	0
	0
	0
	50,0

* Объем средств областного и районного бюджетов  и бюджета поселения будет уточнен после утверждения соответствующих бюджетов

PAGE